
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 05.10.2022

číslo smlouvy objednatele: 01130/2022

Smluvní strany

Objednatel: Město Kolín

se sídlem: Karlovo náměstí č. 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440
DIČ: CZ00235440
zastoupený ve věcech smluvních: Michalem Najbrtem, místostarostou města Kolín
zastoupený ve věcech technických:
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Kolín
číslo účtu: 3661752/0800
na straně jedné (dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel:
NAUTILA- stavby s.r.o.

se sídlem: K Raškovci 851, Kolín 280 02
IČ: 272 09 237
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s.
Číslo účtu: 2106594117/2700
na straně druhé (dále jen "zhotovitel")

Firma je vedená v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka104620

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 05.10.2022

(dále jen „dodatek“)

I. Prohlášení a účel dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 05.10.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
01130/2022 (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních prací
s názvem „Kolín, Tovární 45 – odtržený objekt schodiště“ (dále jen „dílo“).

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provést vícepráce související s prováděním díla,
které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se



2 

smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti 
předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci. Přesný 
rozsah a cena těchto víceprací  jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 1. 
 
 
3. Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo  č. 01130/2022 ze dne 
05.10.2022 tento dodatek č. 1, kterým se vypouští  v čl. V. „Dohoda o ceně díla“ odst. 2 ze 
smlouvy o dílo ze dne 05.10.2022 tento text:   
 
 
Smluvní cena díla je: 

Cena díla celkem bez DPH   459 384,56 Kč 
DPH stanovené dle aktuální výše 15 %        68 907,68 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH                                                                   528 292,24 Kč 
 
a nahrazuje se tímto zněním: 

Smluvní cena díla je: 

Původní cena díla celkem bez DPH         459 384,56 Kč 
DPH stanovené dle aktuální výše 15 %         68 907,68 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH       528 292,24 Kč 
 
Více a méněpráce dle dodatku č. 1 a přílohy č. 1 k dodatku č. 1: 
Rozdíl součtu ceny více a méněpráce bez DPH:        73.039,30 Kč 
DPH stanové dle aktuální výše 15 %:        10.955,90 Kč 
Cena rozdílu součtu více a méněpráce celkem včetně DPH:        83.995,20 Kč 
 
Nová cena díla celkem  bez DPH:                     532.423,86 Kč 
DPH 15  % stanovené dle aktuální výše 15 %          79.863,58 Kč 
Nová cena díla s DPH celkem včetně navýšení dle tohoto  
dodatku č. 1 činí částku                                                                          612.287,44 Kč 
 

DPH bude účtována zhotovitelem objednateli v základní sazbě v souladu s právními předpisy 
platnými v době jejího účtování. 

3. V průběhu realizace díla došlo k úpravě projektová dokumentace. Projektová dokumentace 
musela být upravena v návaznosti na prováděné zemní práce na díle, kdy došlo ke změně 
hloubky a způsobu provedení stávajících základových pásů a jejich vzájemného propojení. 

4. Z výše uvedeného  důvodu smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo tento dodatek č. 1, 
kterým se vypouští  v čl. III „Termín plnění„ odst. 1 ze smlouvy o dílo ze dne 05.10.2022 tento 
text:   

  
„Zahájení plnění díla bude po podpisu smlouvy a zveřejnění smlouvy v registru smluv a na 
základě výzvy objednatele. Dílo se zhotovitel zavazuje dokončit a dokončené předat objednateli 
nejpozději do 30.11.2022“ 



3

a nahrazuje se tímto zněním:

„Zahájení plnění díla bude po podpisu smlouvy a zveřejnění smlouvy v registru smluv a na
základě výzvy objednatele. Dílo se zhotovitel zavazuje dokončit a dokončené předat objednateli
nejpozději do 09.12.2022.“

II. Závěrečná ujednání

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn.

2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je

elektronicky podepsán důvěryhodným elektronických certifikátem obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1:

Příloha č. 1 – změnový list

Doložka:
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 28.11.2022, usnesení č. 345/5/RM/2022.

V Kolíně dne ……………………… V Kolíně dne ……………………

…………………………………

objednatel:
město Kolín
zast. Michalem Najbrtem,
místostarostou města Kolín



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 ze dne

Zákazník:

Akce: číslo nabídky:

Zpracoval: datum zpracování: 22.11.2022

Pozn. položka MJ množství cena / MJ cena poznámka

1.

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9
000 do 10 000 m

m3 4,97 286,49 Kč 1 425,0 Kč 162751117

2.
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod

t 7,96 352,00 Kč 2 801,4 Kč 171201231

3.
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením
uložené sypaniny do předepsaného tvaru

m3 4,97 84,01 Kč 417,9 Kč 171251201

4.
Postupné podbetonování základového zdiva jakékoliv tloušťky, bez
výkopu, bez zapažení a bednění, prostým betonem tř. C 20/25

m3 4,97 6 575,00 Kč 32 704,1 Kč 279311115

5. Svary výztuže tupé, pruty do 32 mm ks 84,00 246,50 Kč 20 706,0 Kč 274362222R00

6.
Chemická kotva do betonu, hl. 125 mm, M 16, v kartuši, bez dodávky
šroubu

ks 185,00 81,00 Kč 14 985,0 Kč 953981204T00

73 039,3 Kč

DPH 15% 10 955,90 Kč

83.995,20 Kč

V Kolíně dne

--------------------------------------------
objednatel
město Kolín
zast. Michalem Najbrtem
místostarostou města Kolín

Cena celkem s DPH

Cenová kalkulace prací - Změnový lit č. 1

Více práce na zakázce " Kolín, Tovární 45 - odtržený objekt schodiště "

Jiří Faltin

Cena celkem bez DPH

Město Kolín


